
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa  nº 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 03.018.149/0001-96
Razão Social: CONSTRUTORA ALCANCE LTDA.

Atividade Econômica Principal:

4120-4/00 - CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS

Endereço:
AVENIDA RIO MADEIRA, 465 - CONJ RESID. I. VIEIRALVESSALA 05 - NOSSA
SENHORA DAS GRAAS - Manaus / Amazonas

Emitido em: 19/09/2023 09:17 de 11

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasgovernamentais.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei nº  8.666, de 1993.

Observações:
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 03.018.149/0001-96 DUNS®: 920335239
Razão Social: CONSTRUTORA ALCANCE LTDA.
Nome Fantasia: CONSTRUTORA ALCANCE
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 16/08/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 17/02/2024
FGTS 07/10/2023
Trabalhista Validade: 09/03/2024(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 11/10/2023
Receita Municipal Validade: 22/10/2023

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/04/2024Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 19/09/2023 09:18 de
CPF: 671.664.232-34      Nome: CLEITON DA SILVA ALVES

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 03.018.149/0001-96 DUNS®: 920335239
Razão Social: CONSTRUTORA ALCANCE LTDA.
Nome Fantasia: CONSTRUTORA ALCANCE
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 16/08/2024

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno Porte
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 4.650.000,00 Data de Abertura da Empresa: 08/02/1999
CNAE Primário: 4120-4/00 - CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS

CNAE Secundário 1: 2330-3/02 - FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS DE CIMENTO PARA USO NA
CNAE Secundário 2: 2330-3/05 - PREPARAÇÃO DE MASSA DE CONCRETO E ARGAMASSA
CNAE Secundário 3: 3321-0/00 - INSTALAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 4: 3811-4/00 - COLETA DE RESÍDUOS NÃO-PERIGOSOS
CNAE Secundário 5: 4110-7/00 - INCORPORAÇÃO DE EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
CNAE Secundário 6: 4211-1/01 - CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS E FERROVIAS
CNAE Secundário 7: 4211-1/02 - PINTURA PARA SINALIZAÇÃO EM PISTAS RODOVIÁRIAS E
CNAE Secundário 8: 4212-0/00 - CONSTRUÇÃO DE OBRAS-DE-ARTE ESPECIAIS
CNAE Secundário 9: 4223-5/00 - CONSTRUÇÃO DE REDES DE TRANSPORTES POR DUTOS,
CNAE Secundário 10: 4291-0/00 - OBRAS PORTUÁRIAS, MARÍTIMAS E FLUVIAIS
CNAE Secundário 11: 4299-5/01 - CONSTRUÇÃO DE INSTALAÇÕES ESPORTIVAS E
CNAE Secundário 12: 4311-8/01 - DEMOLIÇÃO DE EDIFÍCIOS E OUTRAS ESTRUTURAS
CNAE Secundário 13: 4311-8/02 - PREPARAÇÃO DE CANTEIRO E LIMPEZA DE TERRENO
CNAE Secundário 14: 4312-6/00 - PERFURAÇÕES E SONDAGENS
CNAE Secundário 15: 4313-4/00 - OBRAS DE TERRAPLENAGEM
CNAE Secundário 16: 4322-3/02 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS CENTRAIS DE
CNAE Secundário 17: 4330-4/99 - OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUÇÃO
CNAE Secundário 18: 4391-6/00 - OBRAS DE FUNDAÇÕES
CNAE Secundário 19: 4399-1/02 - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIMES E OUTRAS
CNAE Secundário 20: 4399-1/05 - PERFURAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE POÇOS DE ÁGUA
CNAE Secundário 21: 6810-2/01 - COMPRA E VENDA DE IMÓVEIS PRÓPRIOS
CNAE Secundário 22: 6810-2/02 - ALUGUEL DE IMÓVEIS PRÓPRIOS
CNAE Secundário 23: 7111-1/00 - SERVIÇOS DE ARQUITETURA
CNAE Secundário 24: 7112-0/00 - SERVIÇOS DE ENGENHARIA

Emitido em: 19/09/2023 09:18 de
CPF: 671.664.232-34      Nome: CLEITON DA SILVA ALVES
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Relatório de Credenciamento

Dados para Contato
CEP: 69.053-030
Endereço: AVENIDA RIO MADEIRA, 465 - CONJ RESID. I. VIEIRALVESSALA 05 -
Município / UF: Manaus / Amazonas
Telefone: (92) 35844006
E-mail: FINANCEIRO@CONSTRUTORAALCANCE.COM

Dados do Responsável Legal
247.244.162-20CPF:

Nome: PAULO FLAVIO FIGLIUOLO BARBOSA TINOCO

Dados do Responsável pelo Cadastro
247.244.162-20CPF:

Nome: PAULO FLAVIO FIGLIUOLO BARBOSA TINOCO
E-mail: planejamento@construtoraalcance.com

Emitido em: 19/09/2023 09:18 de
CPF: 671.664.232-34      Nome: CLEITON DA SILVA ALVES

42
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Relatório de Credenciamento

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 247.244.162-20 Participação Societária: 50,00%
Nome: PAULO FLAVIO FIGLIUOLO BARBOSA TINOCO
Número do Documento: 4021-dcrea Órgão Expedidor: crea am
Data de Expedição: 26/06/2008 Data de Nascimento: 22/05/1964
Filiação Materna: EDDA FIGLIUOLO BARBOSA TINOCO
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 69.058-300
Endereço: AVENIDA PROFESSOR NILTON LINS COND ALPHA GARD, 1100 - CASA
Município / UF: Manaus / Amazonas
Telefone: (00) 00000000
E-mail: paulotinoco@construtoraalcance.com

Dados do Sócio/Administrador 2

CPF: 436.978.442-53 Participação Societária: 50,00%
Nome: CHRISTIANO DUARTE DA SILVA
Número do Documento: 09957332 Órgão Expedidor: ssp am
Data de Expedição: 09/02/2011 Data de Nascimento: 18/03/1974
Filiação Materna: IRACEMA DUARTE DA SILVA
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 69.053-120
Endereço: RUA RIO MAR, 95 - ED. S. JEANOT - AP300 - N S DAS GRACAS
Município / UF: Manaus / Amazonas
Telefone: (92) 32335860
E-mail: christianods@yahoo.com.br

Linhas Fornecimento

Materiais
4510 - DISPOSITIVOS E ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS
4710 - CANOS E TUBOS
5120 - FERRAMENTAS MANUAIS SEM CORTE, NÃO ACIONADAS  POR  FORÇA  MOTRIZ
5133 - BROCAS, ALARGADORES, ESCARIADORES, MANUAIS E PARA USO EM  MÁQUINAS
5330 - GAXETAS E OUTROS MATERIAIS PARA VEDAÇÃO
5340 - FERRAGENS DIVERSAS
5510 - TÁBUAS E ARTIGOS CORRELATOS À BASE DE MADEIRA
5520 - ESQUADRIAS
5610 - MATERIAIS DE ORIGEM MINERAL PARA CONSTRUÇÃO, A GRANEL
5620 - VIDROS, TELHAS, TIJOLOS E BLOCOS PARA CONSTRUÇÃO
5630 - TUBOS E CONDUTOS, NÃO METÁLICOS, PARA CONSTRUÇÃO
5650 - MATERIAIS PARA TELHADOS E REVESTIMENTO DE PAREDES
5660 - CERCAS, GRADES E PORTÕES
5670 - COMPONENTES PRÉ-FABRICADOS PARA CONSTRUÇÃO

Emitido em: 19/09/2023 09:18 de
CPF: 671.664.232-34      Nome: CLEITON DA SILVA ALVES
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Relatório de Credenciamento

Materiais
5680 - MATERIAIS DIVERSOS PARA CONSTRUÇÃO
5975 - FERRAGENS E SUPRIMENTOS DE ELETRICIDADE
8010 - TINTAS, VERNIZES E PRODUTOS CORRELATOS
8040 - ADESIVOS
9350 - MATERIAIS REFRATÁRIOS E DE ACABAMENTO SUPERFICIAL CONTRA  FOGO
9505 - ARAMES DE FERRO E DE AÇO, NÃO UTILIZÁVEIS EM ELETRICIDADE
9540 - PERFIS ESTRUTURAIS DE METAIS NÃO FERROSOS
Serviços
140 - Estudos e Projetos de Fundações Diretas e Profundas
159 - Estudos e Projetos de Cortes, Aterros e Escoramentos
175 - Estudos e Projetos de Estruturas - Concreto Armado
191 - Estudos e Projetos de Estruturas - Metálicas
205 - Estudos e Projetos de Recuperação e Reforço de Estruturas
1457 - Obras Civis de Fundações em Estacas de Concreto
1490 - Obras Civis de Estruturas de Concreto Armado
1503 - Obras Civis de Estruturas de Concreto Protendido
1520 - Obras Civis de Estruturas Pré-Moldadas
1538 - Instalações Prediais Elétricas
1546 - Instalações Prediais Hidro-Sanitárias
1627 - Manutenção / Reforma Predial
1643 - Obras Civis de Recuperação Estrutural - Injeções em Trincas e Fissuras de Concreto
1651 - Obras Civis de Recuperação Estrutural - Tratamento e  Prote-ção de Armaduras e Superfícies de
Concreto
4545 - Obras Civis de Edificações Residenciais e Comerciais
17140 - Obras Civis - Concretagem

Emitido em: 19/09/2023 09:18 de
CPF: 671.664.232-34      Nome: CLEITON DA SILVA ALVES
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 03.018.149/0001-96 DUNS®: 920335239
Razão Social: CONSTRUTORA ALCANCE LTDA.
Nome Fantasia: CONSTRUTORA ALCANCE
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 16/08/2024

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 17/02/2024
Código de Controle: 7DBA64188162CAB9

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 07/10/2023
Código de Controle: 2023090818371759680430

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 09/03/2024
Código de Controle: 476286802023

Emitido em: 19/09/2023 09:19 de
CPF: 671.664.232-34      Nome: CLEITON DA SILVA ALVES

11
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 11/10/2023
Código de Controle: 52592201

Dados do Fornecedor
CNPJ: 03.018.149/0001-96 DUNS®: 920335239
Razão Social: CONSTRUTORA ALCANCE LTDA.
Nome Fantasia: CONSTRUTORA ALCANCE
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Inscrição Estadual e Municipal
Inscrição Estadual: 04.140.887-0
Inscrição Municipal: 88.856-01

Comprovante de Regularidade Municipal
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 22/10/2023
Código de Controle: 179253/2023

Emitido em: 19/09/2023 09:19 de
CPF: 671.664.232-34      Nome: CLEITON DA SILVA ALVES

11
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

19/09/2023 15:46:39Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: CONSTRUTORA ALCANCE LTDA.
CNPJ: 03.018.149/0001-96

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa  nº 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 34.812.289/0001-65
Razão Social: PROGRESSUS CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA

Atividade Econômica Principal:

4399-1/03 - OBRAS DE ALVENARIA

Endereço:
AVENIDA MAJOR WILLIAMS, 367 - SALA 05 - CENTRO - Boa Vista / Roraima

Emitido em: 18/09/2023 14:56 de 11

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasgovernamentais.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei nº  8.666, de 1993.

Observações:
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 34.812.289/0001-65 DUNS®: 901494882
Razão Social: PROGRESSUS CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA
Nome Fantasia: PROGRESSUS ENGENHARIA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 21/05/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 28/02/2024
FGTS 30/09/2023
Trabalhista Validade: 09/03/2024(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 10/12/2023
Receita Municipal Validade: 10/10/2023

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/03/2024Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 18/09/2023 14:56 de
CPF: 671.664.232-34      Nome: CLEITON DA SILVA ALVES

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 34.812.289/0001-65 DUNS®: 901494882
Razão Social: PROGRESSUS CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA
Nome Fantasia: PROGRESSUS ENGENHARIA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 21/05/2024

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno Porte
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 2.800.000,00 Data de Abertura da Empresa: 18/12/1990
CNAE Primário: 4399-1/03 - OBRAS DE ALVENARIA

CNAE Secundário 1: 3101-2/00 - FABRICAÇÃO DE MÓVEIS COM PREDOMINÂNCIA DE
CNAE Secundário 2: 3811-4/00 - COLETA DE RESÍDUOS NÃO-PERIGOSOS
CNAE Secundário 3: 4120-4/00 - CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS
CNAE Secundário 4: 4213-8/00 - OBRAS DE URBANIZAÇÃO - RUAS, PRAÇAS E CALÇADAS
CNAE Secundário 5: 4221-9/02 - CONSTRUÇÃO DE ESTAÇÕES E REDES DE DISTRIBUIÇÃO
CNAE Secundário 6: 4221-9/04 - CONSTRUÇÃO DE ESTAÇÕES E REDES DE
CNAE Secundário 7: 4292-8/01 - MONTAGEM DE ESTRUTURAS METÁLICAS
CNAE Secundário 8: 4313-4/00 - OBRAS DE TERRAPLENAGEM
CNAE Secundário 9: 4321-5/00 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA
CNAE Secundário 10: 4322-3/01 - INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, SANITÁRIAS E DE GÁS
CNAE Secundário 11: 4322-3/02 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS CENTRAIS DE
CNAE Secundário 12: 4329-1/99 - OUTRAS OBRAS DE INSTALAÇÕES EM CONSTRUÇÕES NÃO
CNAE Secundário 13: 4330-4/03 - OBRAS DE ACABAMENTO EM GESSO E ESTUQUE
CNAE Secundário 14: 4330-4/04 - SERVIÇOS DE PINTURA DE EDIFÍCIOS EM GERAL
CNAE Secundário 15: 4330-4/99 - OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUÇÃO
CNAE Secundário 16: 4391-6/00 - OBRAS DE FUNDAÇÕES
CNAE Secundário 17: 4399-1/01 - ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS
CNAE Secundário 18: 4649-4/04 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÓVEIS E ARTIGOS DE
CNAE Secundário 19: 4679-6/03 - COMÉRCIO ATACADISTA DE VIDROS, ESPELHOS E VITRAIS
CNAE Secundário 20: 4742-3/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELÉTRICO
CNAE Secundário 21: 4743-1/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE VIDROS
CNAE Secundário 22: 4744-0/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
CNAE Secundário 23: 4754-7/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS
CNAE Secundário 24: 4923-0/02 - SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCAÇÃO DE
CNAE Secundário 25: 4930-2/02 - TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS

Emitido em: 18/09/2023 14:57 de
CPF: 671.664.232-34      Nome: CLEITON DA SILVA ALVES
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Relatório de Credenciamento

CNAE Secundário 26: 4930-2/04 - TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE MUDANÇAS
CNAE Secundário 27: 5212-5/00 - CARGA E DESCARGA
CNAE Secundário 28: 6204-0/00 - CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
CNAE Secundário 29: 6209-1/00 - SUPORTE TÉCNICO, MANUTENÇÃO E OUTROS SERVIÇOS
CNAE Secundário 30: 6920-6/01 - ATIVIDADES DE CONTABILIDADE
CNAE Secundário 31: 7112-0/00 - SERVIÇOS DE ENGENHARIA
CNAE Secundário 32: 7119-7/01 - SERVIÇOS DE CARTOGRAFIA, TOPOGRAFIA E GEODÉSIA
CNAE Secundário 33: 7119-7/03 - SERVIÇOS DE DESENHO TÉCNICO RELACIONADOS À
CNAE Secundário 34: 7711-0/00 - LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR
CNAE Secundário 35: 7719-5/99 - LOCAÇÃO DE OUTROS MEIOS DE TRANSPORTE NÃO
CNAE Secundário 36: 7810-8/00 - SELEÇÃO E AGENCIAMENTO DE MÃO-DE-OBRA
CNAE Secundário 37: 7911-2/00 - AGÊNCIAS DE VIAGENS
CNAE Secundário 38: 8121-4/00 - LIMPEZA EM PRÉDIOS E EM DOMICÍLIOS
CNAE Secundário 39: 8129-0/00 - ATIVIDADES DE LIMPEZA NÃO ESPECIFICADAS
CNAE Secundário 40: 8130-3/00 - ATIVIDADES PAISAGÍSTICAS
CNAE Secundário 41: 9511-8/00 - REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E DE
CNAE Secundário 42: 9512-6/00 - REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
CNAE Secundário 43: 9521-5/00 - REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS

Dados para Contato
CEP: 69.301-110
Endereço: AVENIDA MAJOR WILLIAMS, 367 - SALA 05 - CENTRO
Município / UF: Boa Vista / Roraima
Telefone: (95) 91562490
E-mail: PROGRESSUSBV@HOTMAIL.COM

Dados do Responsável Legal
017.013.752-06CPF:

Nome: GUILHERME SOUZA DE ALMEIDA

Dados do Responsável pelo Cadastro
017.013.752-06CPF:

Nome: GUILHERME SOUZA DE ALMEIDA
E-mail: progressusbv@hotmail.com

Emitido em: 18/09/2023 14:57 de
CPF: 671.664.232-34      Nome: CLEITON DA SILVA ALVES
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Relatório de Credenciamento

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 017.013.752-06 Participação Societária: 100,00%
Nome: GUILHERME SOUZA DE ALMEIDA
Número do Documento: 24298450 Órgão Expedidor: SSPAM
Data de Expedição: 24/11/2016 Data de Nascimento: 03/12/2002
Filiação Materna: VALESIA LIMA DE SOUZA DE ALMEIDA
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 69.037-150
Endereço: RUA NOVA ZELANDIA, 24 - PONTA NEGRA
Município / UF: Manaus / Amazonas
Telefone: (00) 00000000
E-mail: progressusbv@hotmail.com

Linhas Fornecimento

Serviços
22225 - Serviço Engenharia

Emitido em: 18/09/2023 14:57 de
CPF: 671.664.232-34      Nome: CLEITON DA SILVA ALVES
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

18/09/2023 15:00:03Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: PROGRESSUS CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA
CNPJ: 34.812.289/0001-65

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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Certidão de Distribuição de Ação Concordata e Falências

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE RORAIMA
Sistema de Emissão de Certidão via internet

(Primeira e Segunda Instâncias)

NOME: PROGRESSUS CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA

CPF/CNPJ: 34.812.289/0001-65

Número de Autenticidade: 001895866930

O Tribunal de Justiça do Estado de Roraima CERTIFICA que,  revendo os registros de Certidão de Distribuição de Ação
Concordata e Falências, nas comarcas deste Estado, até a presente data, NADA CONSTA contra:

OBSERVAÇÕES:
1) Certidão expedida gratuitamente, através da Internet, com base na Portaria Presidencial nº 493, do dia 09 de abril de
2014;
2) A informação do NOME e CNPJ/CPF acima são de responsabilidades do solicitante da Certidão, devendo a
titularidade ser conferida pelo interessado e destinatário;
3) A pessoa ou entidade requisitante da certidão é quem está apta a responder se esta é ou não adequada à finalidade
a que se destina;
4) As pessoas ou entidades recebedoras da certidão on-line, deverão como princípio de cautela, não admitir outra
página de validação que não seja a do Tribunal de Justiça de Roraima, e, ainda, verificar se os documentos pessoais do
portador da certidão condizem com os dados nesta informados;
5) A autent ic idade desta cert idão poderá ser conf i rmada no websi te do TJ-RR, pelo endereço
http: / /www.t j r r . jus.br/ index.php/cert idao-negat iva,  informando o número de autent ic idade abaixo.
6) A autenticação poderá ser efetivada, no máximo, até 2 (dois)anos após a sua expedição.

Emitida gratuitamente pela internet em:

Data da última atualização da base de dados:

Válida até o dia:

18/09/2023 as 14:08

17/11/2023

25/08/2023 as 08:02

Tribunal de Justiça do Estado de Roraima
Praça do Centro Cívico, nº 256 - CEP: 69301-380 - Boa Vista-RR
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa  nº 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 08.233.902/0001-80
Razão Social: W M ENGENHARIA, REFORMAS E MANUTENCAO PREDIAL LTDA

Atividade Econômica Principal:

4120-4/00 - CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS

Endereço:
RUA SANTA LUZIA, 84 - SAO GERALDO - Manaus / Amazonas

Emitido em: 18/09/2023 14:25 de 11

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasgovernamentais.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei nº  8.666, de 1993.

Observações:
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 08.233.902/0001-80 DUNS®: 898606005
Razão Social: W M ENGENHARIA, REFORMAS E MANUTENCAO PREDIAL LTDA
Nome Fantasia: W M ENGENHARIA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 15/11/2023
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 21/11/2023
FGTS 02/10/2023
Trabalhista Validade: 27/11/2023(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 17/09/2023 (*)
Receita Municipal Validade: 16/11/2023

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2024Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 18/09/2023 14:26 de
CPF: 671.664.232-34      Nome: CLEITON DA SILVA ALVES

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 08.233.902/0001-80 DUNS®: 898606005
Razão Social: W M ENGENHARIA, REFORMAS E MANUTENCAO PREDIAL LTDA
Nome Fantasia: W M ENGENHARIA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 15/11/2023

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno Porte
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 950.000,00 Data de Abertura da Empresa: 21/08/2006
CNAE Primário: 4120-4/00 - CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS

Dados para Contato
CEP: 69.053-340
Endereço: RUA SANTA LUZIA, 84 - SAO GERALDO
Município / UF: Manaus / Amazonas
Telefone: (92) 32346599 Telefone: (92) 32346599
E-mail: wm.setorjuridico@gmail.com

Dados do Responsável Legal
941.731.092-53CPF:

Nome: MAYARA ANDREZA SANATI MESQUITA

Dados do Responsável pelo Cadastro
941.731.092-53CPF:

Nome: MAYARA ANDREZA SANATI MESQUITA
E-mail: wm.setorjuridico@gmail.com

Emitido em: 18/09/2023 14:26 de
CPF: 671.664.232-34      Nome: CLEITON DA SILVA ALVES

21

SICAF -  CC TCU - CONSTRUTORA WM (1150342)         SEI 2022.023926 / pg. 19



Relatório de Credenciamento

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 146.125.694-15 Participação Societária: 65,00%
Nome: SALAMIEL SANATI FLORENCIO DE SOUSA
Número do Documento: 09526579 Órgão Expedidor: ssp/am
Data de Expedição: 29/12/1988 Data de Nascimento: 04/05/1957
Filiação Materna: MARIA TEREZA DE SOUSA
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 1182926 Órgão Expedidor: SSP PE
Data de Expedição: 23/01/2006

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
HELENA MARIA FERREIRA SANATINome:

165.567.714-49Estrangeiro:

CEP: 69.054-738
Endereço: RUA C, 7 - CJ ARTHUR REIS - PARQUE 10 DE NOVEMB
Município / UF: Manaus / Amazonas
Telefone: (92) 32360930
E-mail: wm.setorjuridico@gmail.com

Dados do Sócio/Administrador 2

CPF: 941.731.092-53 Participação Societária: 35,00%
Nome: MAYARA ANDREZA SANATI MESQUITA
Número do Documento: 8829 Órgão Expedidor: OAB
Data de Expedição: 26/08/2013 Data de Nascimento: 18/02/1990
Filiação Materna: HELENA MARIA FERREIRA SANATI
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 69.054-264
Endereço: RUA DIOMAR CUNHA, 7 - CJ ARTHUR REIS QD E - PARQUE 10 DE
Município / UF: Manaus / Amazonas
Telefone: (92) 32344820
E-mail: wm.setorjuridico@gmail.com

Linhas Fornecimento

Serviços
4545 - Obras Civis de Edificações Residenciais e Comerciais
14028 - Recuperação Monumento Histórico / Edificação Antiga

Emitido em: 18/09/2023 14:26 de
CPF: 671.664.232-34      Nome: CLEITON DA SILVA ALVES
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 08.233.902/0001-80 DUNS®: 898606005
Razão Social: W M ENGENHARIA, REFORMAS E MANUTENCAO PREDIAL LTDA
Nome Fantasia: W M ENGENHARIA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 15/11/2023

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 21/11/2023
Código de Controle: 2E7E1FA9E09934D1

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 02/10/2023
Código de Controle: 2023090300282462139202

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 27/11/2023
Código de Controle: 239848922023

Emitido em: 18/09/2023 14:39 de
CPF: 671.664.232-34      Nome: CLEITON DA SILVA ALVES

11
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18/08/2023 Certidão Negativa Não Contribuinte

sistemas.sefaz.am.gov.br/GAE/mnt/dividaAtiva/certidaoNegativa/emitirCertidaoNegativaNaoContPortal.do 1/1

Governo do Estado do Amazonas 
Secretaria de Estado da Fazenda 
Secretaria Execu�va da Receita 
Departamento de Arrecadação

Cer�dão Nº: 52543885
Data: 18/08/2023

Hora: 09:00:25
Válida até: 17/09/2023

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

CNPJ: 08.233.902/0001-80 - W M ENGENHARIA, REFORMAS E MANUTENCAO PREDIAL LTDA 

* As incorreções porventura existentes, referentes ao nome, CPF ou CNPJ são de inteira responsabilidade do requerente.

     Resguardando o direito da Fazenda Estadual de cobrar as dívidas que venham a ser apuradas, cer�fico que de acordo
com as buscas procedidas nos livros e registros existentes na Dívida A�va do Estado do Amazonas, correspondentes aos
úl�mos 05 (cinco) anos, não consta qualquer débito inscrito em nome do interessado acima iden�ficado, até a presente
data. Esta CERTIDÃO é a única emi�da pela Secretaria de Fazenda, inclui todos os débitos inscritos ou não na Dívida A�va
do Estado.

Para efeito de validação desta cer�dão, consultar: h�p://www.sefaz.am.gov.br
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18/08/2023 https://stm.manaus.am.gov.br/stm/servlet/hwvdocumentos_v3

https://stm.manaus.am.gov.br/stm/servlet/hwvdocumentos_v3 1/1

VÁLIDA ATÉ 16/11/2023

PREFEITURA DE MANAUS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E CONTROLE INTERNO -
SEMEF

CND Nº

201458/2023

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS
DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

CONTRIBUINTE : W M ENGENHARIA, REFORMAS E MANUTENCAO PREDIAL LTDA
ENDEREÇO : RUA BASILICATA, Nº: 84, CEP: 69053340
BAIRRO :     SÃO GERALDO     COMPLEMENTO: ,     
INSCRIÇÃO MUNICIPAL :  11551301 
CNPJ/CPF : 08233902000180

Declara-se para os devidos fins que, em nome do sujeito passivo, NÃO CONSTAM DÉBITOS lançados
relativo a Tributos Municipais, inscritos ou não em Dívida Ativa, até a presente data.

18/08/2023Tributos

***** NÃO CONSTAM DÉBITOS VENCIDOS *****
***** NÃO HÁ DÉBITOS VINCENDOS *****

 

**************************************************************************
**************************************************************************
**************************************************************************
**************************************************************************
**************************************************************************
**************************************************************************
**************************************************************************
**************************************************************************

Certidão expedida com base no Decreto nº. 7007/2003 c/c Dec. 883/2011

A FAZENDA MUNICIPAL PODERÁ COBRAR DÍVIDAS POSTERIORMENTE CONSTATADAS,
MESMO REFERENTES A PERÍODOS NESTA CERTIDÃO COMPREENDIDOS.

VALIDAÇÃO

CND N°201458/2023

Para comprovar a veracidade desta certidão, utilize o QR CODE ou visite o Portal de Informações e
Serviços SEMEF ATENDE (http://semefatende.manaus.am.gov.br/) e infome a chave de validação
DE4.F20.F0A.239. A Certidão emitida abrange todos os cadastros inscritos no Município de Manaus no
CNPJ/CPF do contribuinte acima qualificado.
Cadastrado em: 18/08/2023
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

18/09/2023 15:02:23Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: W M ENGENHARIA, REFORMAS E MANUTENCAO PREDIAL LTDA
CNPJ: 08.233.902/0001-80

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa  nº 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 29.528.876/0001-97
Razão Social: NITECH ENGENHARIA LTDA

Atividade Econômica Principal:

7112-0/00 - SERVIÇOS DE ENGENHARIA

Endereço:
AVENIDA SENADOR RAIMUNDO PARENTE, 381 - ALVORADA - Manaus / Amazonas

Emitido em: 18/09/2023 20:30 de 11

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasgovernamentais.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei nº  8.666, de 1993.

Observações:
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 29.528.876/0001-97 DUNS®: 917392915
Razão Social: NITECH ENGENHARIA LTDA
Nome Fantasia: NITECH
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 13/05/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências

nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN
FGTS 03/10/2023
Trabalhista Validade: 25/02/2024(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Sem Informação

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 24/09/2023
Receita Municipal Validade: 23/11/2023

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/04/2024Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 18/09/2023 20:31 de
CPF: 634.231.462-49      Nome: MAURICIO ARAUJO MEDEIROS

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 29.528.876/0001-97 DUNS®: 917392915
Razão Social: NITECH ENGENHARIA LTDA
Nome Fantasia: NITECH
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 13/05/2024

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno Porte
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 1.600.000,00 Data de Abertura da Empresa: 25/01/2018
CNAE Primário: 7112-0/00 - SERVIÇOS DE ENGENHARIA

CNAE Secundário 1: 4120-4/00 - CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS
CNAE Secundário 2: 4213-8/00 - OBRAS DE URBANIZAÇÃO - RUAS, PRAÇAS E CALÇADAS
CNAE Secundário 3: 4292-8/01 - MONTAGEM DE ESTRUTURAS METÁLICAS
CNAE Secundário 4: 4299-5/01 - CONSTRUÇÃO DE INSTALAÇÕES ESPORTIVAS E
CNAE Secundário 5: 4299-5/99 - OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NÃO
CNAE Secundário 6: 4313-4/00 - OBRAS DE TERRAPLENAGEM
CNAE Secundário 7: 4321-5/00 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA
CNAE Secundário 8: 4322-3/01 - INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, SANITÁRIAS E DE GÁS
CNAE Secundário 9: 4322-3/02 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS CENTRAIS DE
CNAE Secundário 10: 4330-4/04 - SERVIÇOS DE PINTURA DE EDIFÍCIOS EM GERAL
CNAE Secundário 11: 4330-4/99 - OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUÇÃO
CNAE Secundário 12: 4399-1/03 - OBRAS DE ALVENARIA
CNAE Secundário 13: 4744-0/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRÁULICOS
CNAE Secundário 14: 4744-0/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
CNAE Secundário 15: 7111-1/00 - SERVIÇOS DE ARQUITETURA
CNAE Secundário 16: 8121-4/00 - LIMPEZA EM PRÉDIOS E EM DOMICÍLIOS
CNAE Secundário 17: 8129-0/00 - ATIVIDADES DE LIMPEZA NÃO ESPECIFICADAS

Dados para Contato
CEP: 69.048-662
Endereço: AVENIDA SENADOR RAIMUNDO PARENTE, 381 - ALVORADA
Município / UF: Manaus / Amazonas
Telefone: (92) 81679105
E-mail: nitechengenharia@gmail.com

Emitido em: 18/09/2023 20:31 de
CPF: 634.231.462-49      Nome: MAURICIO ARAUJO MEDEIROS
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Relatório de Credenciamento

Dados do Responsável Legal
031.191.832-88CPF:

Nome: NIANDRO SAVIO E SILVA DE AZEVEDO

Dados do Responsável pelo Cadastro
031.191.832-88CPF:

Nome: NIANDRO SAVIO E SILVA DE AZEVEDO
E-mail: nitechengenharia@gmail.com

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 031.191.832-88 Participação Societária: 100,00%
Nome: NIANDRO SAVIO E SILVA DE AZEVEDO
Número do Documento: 07130193965 Órgão Expedidor: SSP AM
Data de Expedição: 14/11/2019 Data de Nascimento: 24/04/1998
Filiação Materna: TEREZINHA LOPES E SILVA
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 69.280-000
Endereço: ESTRADA DO RIO ATININGA, 1 - MORADA VERDE
Município / UF: Manicoré / Amazonas
Telefone: (92) 88055910
E-mail: nitechengenharia@gmail.com

Linhas Fornecimento

Serviços
22225 - Serviço Engenharia

Emitido em: 18/09/2023 20:31 de
CPF: 634.231.462-49      Nome: MAURICIO ARAUJO MEDEIROS

22

SICAF - CC TCU - NITECH ENGENHARIA LTDA. (1150355)         SEI 2022.023926 / pg. 28



Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

18/09/2023 20:35:37Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: NITECH ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 29.528.876/0001-97

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa  nº 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 34.707.265/0001-46
Razão Social: ANTONIO P COSTA EMPREITEIRA LTDA

Atividade Econômica Principal:

4399-1/03 - OBRAS DE ALVENARIA

Endereço:
ESTRADA DA CACHOEIRINHA, 155 - CACHOEIRINHA - São Gabriel da Cachoeira /
Amazonas

Emitido em: 18/09/2023 22:40 de 11

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasgovernamentais.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei nº  8.666, de 1993.

Observações:
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 34.707.265/0001-46 DUNS®: 945288110
Razão Social: ANTONIO P COSTA EMPREITEIRA LTDA
Nome Fantasia: CONSTRUTORA BRASIL NOVO
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 09/04/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 22/10/2023
FGTS 02/10/2023
Trabalhista Validade: 24/02/2024(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 27/09/2023
Receita Municipal Validade: 28/11/2023

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2024Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 18/09/2023 22:40 de
CPF: 634.231.462-49      Nome: MAURICIO ARAUJO MEDEIROS
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Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 34.707.265/0001-46 DUNS®: 945288110
Razão Social: ANTONIO P COSTA EMPREITEIRA LTDA
Nome Fantasia: CONSTRUTORA BRASIL NOVO
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 09/04/2024

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno Porte
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 700.000,00 Data de Abertura da Empresa: 14/11/1990
CNAE Primário: 4399-1/03 - OBRAS DE ALVENARIA

CNAE Secundário 1: 2330-3/04 - FABRICAÇÃO DE CASAS PRÉ-MOLDADAS DE CONCRETO
CNAE Secundário 2: 2511-0/00 - FABRICAÇÃO DE ESTRUTURAS METÁLICAS
CNAE Secundário 3: 2539-0/02  - SERVIÇOS DE TRATAMENTO E REVESTIMENTO EM METAIS
CNAE Secundário 4: 3811-4/00 - COLETA DE RESÍDUOS NÃO-PERIGOSOS
CNAE Secundário 5: 3812-2/00 - COLETA DE RESÍDUOS PERIGOSOS
CNAE Secundário 6: 4120-4/00 - CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS
CNAE Secundário 7: 4211-1/01 - CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS E FERROVIAS
CNAE Secundário 8: 4212-0/00 - CONSTRUÇÃO DE OBRAS-DE-ARTE ESPECIAIS
CNAE Secundário 9: 4213-8/00 - OBRAS DE URBANIZAÇÃO - RUAS, PRAÇAS E CALÇADAS
CNAE Secundário 10: 4222-7/01 - CONSTRUÇÃO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA,
CNAE Secundário 11: 4222-7/02 - OBRAS DE IRRIGAÇÃO
CNAE Secundário 12: 4291-0/00 - OBRAS PORTUÁRIAS, MARÍTIMAS E FLUVIAIS
CNAE Secundário 13: 4292-8/01 - MONTAGEM DE ESTRUTURAS METÁLICAS
CNAE Secundário 14: 4299-5/01 - CONSTRUÇÃO DE INSTALAÇÕES ESPORTIVAS E
CNAE Secundário 15: 4299-5/99 - OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NÃO
CNAE Secundário 16: 4313-4/00 - OBRAS DE TERRAPLENAGEM
CNAE Secundário 17: 4321-5/00 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA
CNAE Secundário 18: 4322-3/01 - INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, SANITÁRIAS E DE GÁS
CNAE Secundário 19: 4322-3/02 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS CENTRAIS DE
CNAE Secundário 20: 4322-3/03 - INSTALAÇÕES DE SISTEMA DE PREVENÇÃO CONTRA
CNAE Secundário 21: 4329-1/04 - MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE SISTEMAS E
CNAE Secundário 22: 4330-4/04 - SERVIÇOS DE PINTURA DE EDIFÍCIOS EM GERAL
CNAE Secundário 23: 4330-4/99 - OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUÇÃO
CNAE Secundário 24: 4399-1/01 - ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS
CNAE Secundário 25: 4399-1/02 - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIMES E OUTRAS

Emitido em: 18/09/2023 22:40 de
CPF: 634.231.462-49      Nome: MAURICIO ARAUJO MEDEIROS
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Relatório de Credenciamento

CNAE Secundário 26: 4649-4/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS
CNAE Secundário 27: 4649-4/04 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÓVEIS E ARTIGOS DE
CNAE Secundário 28: 4662-1/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 29: 4672-9/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS
CNAE Secundário 30: 4673-7/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAL ELÉTRICO
CNAE Secundário 31: 4679-6/99 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
CNAE Secundário 32: 4681-8/05 - COMÉRCIO ATACADISTA DE LUBRIFICANTES
CNAE Secundário 33: 4742-3/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELÉTRICO
CNAE Secundário 34: 4744-0/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS
CNAE Secundário 35: 4744-0/04 - COMÉRCIO VAREJISTA DE CAL, AREIA, PEDRA BRITADA,
CNAE Secundário 36: 4744-0/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
CNAE Secundário 37: 4751-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 38: 4753-9/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE
CNAE Secundário 39: 4754-7/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS
CNAE Secundário 40: 4754-7/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ILUMINAÇÃO
CNAE Secundário 41: 5212-5/00 - CARGA E DESCARGA
CNAE Secundário 42: 7112-0/00 - SERVIÇOS DE ENGENHARIA
CNAE Secundário 43: 7490-1/99 - OUTRAS ATIVIDADES PROFISSIONAIS, CIENTÍFICAS E
CNAE Secundário 44: 9511-8/00 - REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E DE

Dados para Contato
CEP: 69.750-000
Endereço: ESTRADA DA CACHOEIRINHA, 155 - CACHOEIRINHA
Município / UF: São Gabriel da Cachoeira / Amazonas
Telefone: (97) 34712573
E-mail: apcosta_empreiteira@hotmail.com

Dados do Responsável Legal
271.647.052-91CPF:

Nome: ANTONIO PEREIRA COSTA

Dados do Responsável pelo Cadastro
271.647.052-91CPF:

Nome: ANTONIO PEREIRA COSTA
E-mail: apcosta_empreiteira@hotmail.com

Emitido em: 18/09/2023 22:40 de
CPF: 634.231.462-49      Nome: MAURICIO ARAUJO MEDEIROS
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Relatório de Credenciamento

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 271.647.052-91 Participação Societária: 100,00%
Nome: ANTONIO PEREIRA COSTA
Número do Documento: 266780 Órgão Expedidor: SSP-RO
Data de Expedição: 02/05/1985 Data de Nascimento: 13/06/1952
Filiação Materna: ALIXANDRINA PEREIRA COSTA
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 296581 Órgão Expedidor: SSP-RO
Data de Expedição: 21/07/1986

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
TEREZINHA PEREIRA DE SANTANANome:

290.253.702-68Estrangeiro:

CEP: 69.750-000
Endereço: ESTRADA DO DABARU, 153 - DABARU
Município / UF: São Gabriel da Cachoeira / Amazonas
Telefone: (97) 91438448
E-mail: mpperone@hotmail.com

Linhas Fornecimento

Serviços
1260 - Informática - Manutenção/Instalação Sistemas/Periféricos
1600 - Obras Civis - Impermeabilização / Cristalização / Revestimento / Tratamento Especial
1902 - Obras Civis - Perfuração de Poços
1970 - Instalação / Montagem / Manutenção - Equipamentos Elétricos
2135 - Instalação e Manutenção  Sistemas de Aterramento e  ProteçãoContra Descargas Atmosféricas
3530 - Informática - Manutenção de Computadores
5290 - Instalação / Manutenção - Pisos Elevados
5304 - Instalação / Manutenção - Pisos Alta Resistência
5312 - Instalação / Manutenção - Piso Geral
5622 - Obras Civis Públicas ( Construção )
5789 - Instalação/ Manutenção de Vidro Temperado/  Laminado/CristalAcrílico /Em Porta / Janela /
Box
5800 - Instalação / Manutenção Vidro Comum - Porta / Janela
13455 - Obras Civis - Pequenas Obras / Pintura em Geral
17809 - Instalação / Manutenção - Cobertura/Passarela/Toldo/Barraca
18180 - Instalação / Remoção / Manutenção - Forro
18619 - Ar Condicionado Veículo - Instalação / Montagem / Manutenção
19224 - Construção / Manutenção / Reforma - Telhado
19615 - Informática - Instalação / Manutenção Comunicação Dados
19828 - Locação / Manutenção - Ferramenta Elétrica
19925 - Instalação / Manutenção - Esquadria
21083 - Instalação/Manutenção - Grama Sintética

Emitido em: 18/09/2023 22:40 de
CPF: 634.231.462-49      Nome: MAURICIO ARAUJO MEDEIROS
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Relatório de Credenciamento

Serviços
21113 - Informática / Automação - Assistência Técnica / Manutenção /Reparo
21334 - Instalação / Manutenção - Placa de Identificação
21539 - Instalação / Manutenção - Iluminação Travessia Urbana / Obrade Arte Especial
21687 - Instalação/Manutenção/Operação - Elétrica
22578 - Instalação / Manutenção / Bancada
22896 - Conservação / Manutenção / Restauração de Rodovia

Emitido em: 18/09/2023 22:40 de
CPF: 634.231.462-49      Nome: MAURICIO ARAUJO MEDEIROS
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

18/09/2023 23:30:37Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: ANTONIO P COSTA EMPREITEIRA LTDA
CNPJ: 34.707.265/0001-46

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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